



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA – 14 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 49

Edição eletrônica disponível no site www.pmandaraí.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ PÚBLICA:

- **AVISO DE RESULTADO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 056/2023:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS E OBRAS PREVISTAS NO MUNICÍPIO DE ANDARAÍ.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Wilson Paes Cardoso
- CNPJ: 13.922.570/0001-80
- Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista
- Tel: (75) 3335-2119



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Andaraí, gestora de Ata de Registro de Preços na forma da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 2431/22 e Decreto Federal n.º 7.892/13 e alterações posteriores, torna público o extrato com o resultado final do **Processo Licitatório 067/2023 - Pregão Eletrônico SRP N.º 056/2023**. Objeto: **Registro de Preço para eventual aquisição de material de construção geral para atender as demandas e obras previstas no Município de Andaraí**. Processo homologado em 13/03/2024, detentores das atas:

LOTE 01 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA	R\$ 21.000,00
LOTE 02 ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME	R\$ 77.417,00
LOTE 03 ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME	R\$ 73.827,20
LOTE 04 JOZENILDO JESUS DOS SANTOS-ME	R\$ 72.000,00
LOTE 05 JOZENILDO JESUS DOS SANTOS-ME	R\$ 74.098,00
LOTE 06 JULIANA SANTOS COIMBRA-MEI	R\$ 38.000,00
LOTE 07 JOZENILDO JESUS DOS SANTOS-ME	R\$ 59.520,00
LOTE 08 MOZART PINA DANTAS-ME	R\$ 70.500,30
LOTE 09 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA	R\$ 49.000,00
LOTE 10 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA	R\$ 6.800,00



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



LOTE 11 ELICARLOS GONÇALVES BALTAZAR LTDA	R\$ 75.873,80
LOTE 12 MOZART PINA DANTAS-ME	R\$ 75.336,00
LOTE 13 ELICARLOS GONÇALVES BALTAZAR LTDA	R\$ 72.286,10
LOTE 14 JULIANA SANTOS COIMBRA-MEI	R\$ 73.719,70
LOTE 15 JULIANA SANTOS COIMBRA-MEI	R\$ 75.600,00
LOTE 16 ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME	R\$ 63.223,50
LOTE 17 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA	R\$ 58.496,00
LOTE 18 ELICARLOS GONÇALVES BALTAZAR LTDA	R\$ 70.710,00
LOTE 19 MOZART PINA DANTAS-ME	R\$ 75.450,00

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. O órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 c/c artigo 16, do Decreto Federal nº 7.892/13 suas alterações.

Demonstrativo do Registro:

LOTE 01
FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
14 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 49

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



LOTE 1

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA	200	VONDER	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS BICROMATIZADO 3,5 X 14MM C/1000	R\$ 58,38	R\$ 11.676,00
2	CAIXA	200	VONDER	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS BICROMATIZADO 4,5 X 50MM C/200	R\$ 46,62	R\$ 9.324,00
VALOR TOTAL						R\$ 21.000,00

LOTE 1 – R\$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS)

LOTE 02 ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME

LOTE 2						
ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PCT	2400	ARGAMASSA AC-1 20KG	Universal	R\$ 11,63	R\$ 27.912,00 vinte e sete mil, novecentos e doze reais
2	PCT	2200	ARGAMASSA AC-2 20KG	Universal	R\$ 15,30	R\$ 33.660,00 trinta e três mil, seiscentos e sessenta reais
3	PCT	500	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO AC-3 20KG	Votomassa	R\$ 31,69	R\$ 15.845,00 quinze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL						R\$ 77.417,00 setenta e sete mil, quatrocentos e dezessete reais

LOTE 03 ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME

LOTE 3						
ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	70	ADESIVO PARA LAMINAÇÃO MINIMO 800ML	Maxi Rubber	R\$ 33,47	R\$ 2.342,90 dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e noventa centavos
2	UND	100	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE BOMBONA DE 3,6L	Vedacit	R\$ 42,69	R\$ 4.269,00 quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais
3	UND	450	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA PVA, BISNAGA 50ML	Globo	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00 dois mil, cento e sessenta reais

3



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
14 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 49

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



4	UND	50	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM ÁGUA - 18L	Vedacit	R\$ 150,42	R\$ 7.521,00	sete mil, quinhentos e vinte e um reais
5	UND	150	FUNDO GALVANIZADO 3,6l	Elit	R\$ 144,56	R\$ 21.684,00	vinte e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
6	UND	200	SELADORA DE MADEIRA LATA COM 3,6L	Eucatex	R\$ 129,04	R\$ 25.808,00	vinte e cinco mil, oitocentos e oito reais
7	UND	120	ADITIVO PLASTIFICANTE 3,6L PARA REBOCO	Quartzolit	R\$ 46,59	R\$ 5.590,80	cinco mil, quinhentos e noventa reais e oitenta centavos
8	UND	150	FIXADOR PARA CAL MINIMO 50ML	Juntalider	R\$ 1,54	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
9	UND	50	CATALISADOR PARA TINTA EPOXI 900ML	Farben	R\$ 84,41	R\$ 4.220,50	quatro mil, duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL						R\$ 73.827,20	setenta e três mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos

LOTE 04 JOZENILDO JESUS DOS SANTOS-ME

LOTE 4

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	500	Sayerlack	SOLVENTE PARA ESMALTE SINTÉTICO 5L	R\$ 101,64	R\$ 50.820,00
2	UND	600	Sayerlack	SOLVENTE PARA ESMALTE SINTÉTICO 900ML	R\$ 17,07	R\$ 10.242,00
3	UND	600	Sayerlack	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS 900ML	R\$ 18,23	R\$ 10.938,00
VALOR TOTAL						R\$ 72.000,00

LOTE 4 – R\$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS)

LOTE 05 JOZENILDO JESUS DOS SANTOS-ME

4



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
14 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 49

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



LOTE 5

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	320	Sayerlack	VERNIZ MARÍTIMO - LATA DE 3,6L	R\$ 145,65	R\$ 46.608,00
2	UNID	250	Eucatex	VERNIZ PARA MADEIRA - LATA DE 3,6L	R\$ 109,96	R\$ 27.490,00
VALOR TOTAL						R\$ 74.098,00

LOTE 5 – R\$ 74.098,00 (SETENTA E QUATRO MIL E NOVENTA E OITO REAIS)

LOTE 06 JULIANA SANTOS COIMBRA-MEI

LOTE 6

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	300	ROMA	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 15CM	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00
2	UNID	900	CONDOR	FITA CREPE 24X50	R\$ 6,76	R\$ 6.084,00
3	UNID	500	CONDOR	LIXA EM FOLHA PARA FERRO Nº 150	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
4	UNID	3000	CONDOR	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA Nº 150	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
5	UNID	2500	CONDOR	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA Nº 80	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00
6	UNID	500	CONDOR	LIXA EM FOLHA, GRÃO Nº100	R\$ 0,98	R\$ 490,00
7	UNID	200	CONDOR	PINCEL TAMANHO 01"	R\$ 3,86	R\$ 772,00
8	UNID	300	CONDOR	PINCEL TAMANHO 1/2"	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
9	UNID	300	CONDOR	PINCEL TAMANHO 2"	R\$ 5,52	R\$ 1.656,00
10	UNID	300	CONDOR	PINCEL TAMANHO 2,1/2"	R\$ 5,61	R\$ 1.683,00
11	UNID	200	CONDOR	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23CM (COM SUPORTE)	R\$ 26,44	R\$ 5.288,00
12	UNID	200	CONDOR	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23CM (SEM SUPORTE)	R\$ 17,26	R\$ 3.452,00
13	UNID	100	CONDOR	ROLO DE LÃ SINTÉTICO 09CM (COM SUPORTE)	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
14 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 49

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



14	UND	100	CONDOR	ROLO DE LÃ SINTÉTICO 09CM (SEM SUPORTE)	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
15	UND	200	CONDOR	ROLO DE LÃ SINTÉTICO 23CM (COM SUPORTE)	R\$ 14,15	R\$ 2.830,00
16	UND	200	CONDOR	ROLO DE LÃ SINTÉTICO 23CM (SEM SUPORTE)	R\$ 11,61	R\$ 2.322,00
17	UND	100	CONDOR	ROLO LÃ DE CARNEIRO 9CM (COM SUPORTE)	R\$ 10,37	R\$ 1.037,00
18	UND	100	CONDOR	ROLO LÃ DE CARNEIRO 9CM (SEM SUPORTE)	R\$ 6,87	R\$ 687,00
VALOR TOTAL						R\$ 38.000,00

LOTE 6 – R\$ 38.000,00 (TRINTA E OITO MIL REAIS)

LOTE 07 JOZENILDO JESUS DOS SANTOS-ME

LOTE 7

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	3000	MINERCAL	CAL HIDRATADA 20 KG	R\$ 19,84	R\$ 59.520,00
VALOR TOTAL						R\$ 59.520,00

LOTE 7 – R\$ 59.520,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS)

LOTE 08 MOZART PINA DANTAS-ME

R\$ 70.500,30

LOTE 8						
ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	60	CADEADO EM LATÃO EM AÇO 25MM	PADO	R\$ 22,16	R\$ 1.329,60
2	UND	60	CADEADO EM LATÃO EM AÇO 35MM	PADO	R\$ 26,48	R\$ 1.588,80
3	UND	60	CADEADO EM LATÃO EM AÇO 45MM	PADO	R\$ 35,19	R\$ 2.111,40
4	UND	200	DOBRADIÇA COM ANEL 3.1/2 C/ 3 UNIDADES	LIDER	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00
5	UND	200	DOBRADIÇA ZINCADA 850X3.1/2 C/ 3 UNIDADES	LIDER	R\$ 13,58	R\$ 2.716,00
6	UND	280	DOBRADIÇA COM ANEL 3.1/2 C/2 UNIDADES	LIDER	R\$ 12,70	R\$ 3.556,00
7	UND	200	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2 C/ 2 UNIDADES	LIDER	R\$ 13,68	R\$ 2.736,00
8	UND	100	FECHADURA CAIXÃO SOBREPOR	SILVANA	R\$ 18,57	R\$ 1.857,00
9	UND	200	FECHADURA DE EMBUTIR INTERNA EM AÇO, ESPESSURA 25MM	SILVANA	R\$ 64,80	R\$ 12.960,00
10	UND	200	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTÃO EM AÇO, ESPESSURA 25MM (EXTERNA)	SILVANA	R\$ 74,29	R\$ 14.858,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
14 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 49

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



11	UND	100	FERROLHO CHATO REFORÇADO 4	LIDER	R\$ 5,86	R\$ 586,00
12	UND	100	FERROLHO CHATO REFORÇADO 5	LIDER	R\$ 6,84	R\$ 684,00
13	UND	100	FERROLHO CHATO REFORÇADO 6	LIDER	R\$ 8,30	R\$ 830,00
14	UND	100	FERROLHO REDONDO 500-4	LIDER	R\$ 4,88	R\$ 488,00
15	UND	100	FERROLHO REDONDO 500-5	LIDER	R\$ 5,37	R\$ 537,00
16	PCT	100	PREGO 12X12	GERDAU	R\$ 21,19	R\$ 2.119,00
17	PCT	150	PREGO 15X15	GERDAU	R\$ 19,55	R\$ 2.932,50
18	PCT	150	PREGO 17X21	GERDAU	R\$ 19,06	R\$ 2.859,00
19	PCT	150	PREGO 18X27	GERDAU	R\$ 18,76	R\$ 2.814,00
20	PCT	150	PREGO 19X36	GERDAU	R\$ 17,94	R\$ 2.691,00
21	PCT	100	PREGO 19X39	GERDAU	R\$ 17,94	R\$ 1.794,00
22	PCT	200	PREGO 12X12 SEM CABEÇA	GERDAU	R\$ 23,03	R\$ 4.606,00
23	UND	50	PORTA CADEADO 2"	SILVANA	R\$ 4,52	R\$ 226,00
24	UND	50	PORTA CADEADO 3"	SILVANA	R\$ 7,33	R\$ 366,50
25	UND	50	PORTA CADEADO 4"	SILVANA	R\$ 10,41	R\$ 520,50
VALOR TOTAL						R\$ 70.500,30

LOTE 09 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA

LOTE 9

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	100	Marmobello	CUBA EM LOUÇA LAVATÓRIO BRANCA PARA BANHEIRO SUSPENSO COM TAMANHO APROXIMADO DE 45X35CM	R\$ 118,37	R\$ 11.837,00
2	UND	70	Marmobello	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA COM TAMANHO APROXIMADO DE 49X33CM	R\$ 146,58	R\$ 10.260,60
3	UND	70	Marmobello	CUBA EM LOUÇA OVAL DE SOBREPOR COM TAMANHO APROXIMADO DE 40X30CM	R\$ 141,71	R\$ 9.919,70
4	UND	70	Marmobello	CUBA EM LOUÇA RETANGULAR DE SOBREPOR COM TAMANHO APROXIMADO DE 40X27X10	R\$ 242,61	R\$ 16.982,70
VALOR TOTAL						R\$ 49.000,00

LOTE 10 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA

LOTE 10

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	-------	--------	-------	----------------------------	----------------	-------------

7



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
14 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 49

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1	UND	60	POLIBEL	LINHA PARA PEDREIRO 0,8MMX100M	R\$ 7,50	R\$ 450,00
2	UND	40	TOPFIO	LINHA PARA PEDREIRO TRAÇADA 1,2MMX50M	R\$ 5,53	R\$ 221,20
3	UND	20	HIPERPLATS	MANGUEIRA PARA JARDIM 20MM DE 30M	R\$ 77,99	R\$ 1.559,80
4	UND	80	NOVE 54	FITA CREPE 18X50	R\$ 5,60	R\$ 448,00
5	PCT	50	VONDER	BUCHA N°6 PACOTE COM NO MINIMO 100	R\$ 16,53	R\$ 826,50
6	PCT	50	VONDER	BUCHA N°8 PACOTE COM NO MINIMO 100	R\$ 22,24	R\$ 1.112,00
7	PCT	50	VONDER	BUCHA N°10 PACOTE COM NO MINIMO 100	R\$ 31,68	R\$ 1.584,00
8	UND	30	TEKBOND	VEDA CALHA ALUMINIO 300ML	R\$ 19,95	R\$ 598,50
VALOR TOTAL						R\$ 6.800,00

LOTE 10 – R\$ 6.800,00 (SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

LOTE 11 ELICARLOS GONÇALVES BALTAZAR LTDA

LOTE 11

Item	Descrição Produto	Und	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR FLANGE 20X1/2 - EM PVC	und	300	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
2	ADAPTADOR FLANGE 25X3/4 - EM PVC	und	300	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
3	ADAPTADOR FLANGE 32X1 EM PVC	und	150	KRONA	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
4	ADAPTADOR FLANGE 50X1,1/2 - EM PVC	und	300	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
5	ADAPTADOR FLANGE 60X2 - EM PVC	und	60	KRONA	R\$ 29,86	R\$ 1.791,60
6	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO DIÂMETRO INTERNO 27CM	und	400	BLUKIT	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
7	BUCHA REDUÇÃO ESG 100X50 - EM PVC	und	360	KRONA	R\$ 6,98	R\$ 2.512,80
8	BUCHA REDUÇÃO ESG 100X75 - EM PVC	und	150	KRONA	R\$ 9,18	R\$ 1.377,00
9	BUCHA REDUÇÃO ESG 150X100 - EM PVC	und	90	KRONA	R\$ 19,86	R\$ 1.787,40
10	BUCHA REDUÇÃO ESG 200X150 - EM PVC	und	90	KRONA	R\$ 64,75	R\$ 5.827,50
11	BUCHA REDUÇÃO ESG 50X40 - EM PVC	und	150	KRONA	R\$ 2,18	R\$ 327,00
12	BUCHA REDUÇÃO ESG 75X50 - EM PVC	und	90	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 855,00
13	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20 - EM PVC	und	600	KRONA	R\$ 0,75	R\$ 450,00
14	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25 - EM PVC	und	300	KRONA	R\$ 0,98	R\$ 294,00
15	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 50X25 - EM PVC	und	90	KRONA	R\$ 4,83	R\$ 434,70
16	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 50X32 - EM PVC	und	90	KRONA	R\$ 5,24	R\$ 471,60
17	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 60X50 - EM PVC	und	90	KRONA	R\$ 8,18	R\$ 736,20
18	CAIXA DESCARGA COM CAPACIDADE 9 L	und	250	ASTRA	R\$ 37,36	R\$ 9.340,00
19	CAIXA PARA HIDRÔMETRO PADRÃO EMBASA	und	200	TARF	R\$ 43,99	R\$ 8.798,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
14 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 49

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



20	CAIXA RALO SIFONADA 100X50 - EM PVC	und	300	FORTLEV	R\$ 17,18	R\$ 5.154,00
21	CAIXA RALO SIFONADA 150X50 - EM PVC	und	80	FORTLEV	R\$ 23,37	R\$ 1.869,60
22	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X *185* X 75MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA	und	50	FORTLEV	R\$ 23,36	R\$ 1.168,00
23	CAP ESGOTO DE 100MM	und	450	FORTLEV	R\$ 6,16	R\$ 2.772,00
24	CAP ESGOTO DE 150MM	und	250	KRONA	R\$ 37,98	R\$ 9.495,00
25	CAP ESGOTO DE 50MM	und	90	KRONA	R\$ 3,66	R\$ 329,40
26	CAP SOLDÁVEL 20 MM - EM PVC	und	250	KRONA	R\$ 1,18	R\$ 295,00
27	CAP SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC	und	300	KRONA	R\$ 1,99	R\$ 597,00
28	CAP SOLDÁVEL 32 MM - EM PVC	und	150	KRONA	R\$ 3,45	R\$ 517,50
29	CAP SOLDÁVEL 50 MM - EM PVC	und	150	KRONA	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50
VALOR TOTAL						R\$ 75.873,80

LOTE 12 MOZART PINA DANTAS-ME

LOTE 12						
ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	100	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500W	LORENZETTI	70,56	7.056,00
2	UND	250	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 7" PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", AGUA FRIA	HERC	19,41	4.852,50
3	UND	100	COLA SILICONE BRANCA TUBO 250G	TEKBOND	21,37	2.137,00
4	UND	300	CURVA SOLDAVEL 20MM - EM PVC	KRONA	2,54	762,00
5	UND	300	CURVA SOLDAVEL 25MM - EM PVC	KRONA	3,22	966,00
6	UND	450	CURVA SOLDAVEL 32MM - EM PVC	KRONA	6,82	3.069,00
7	UND	100	CURVA SOLDAVEL 50MM - EM PVC	KRONA	12,14	1.214,00
8	UND	90	DUCHA HIGIENICA COM REGISTRO	BOGNAR	62,74	5.646,60
9	UND	350	ENGATE PLÁSTICO UNIVERSAL 40 CM	KRONA	5,76	2.016,00
10	UND	120	ENGATE PLÁSTICO UNIVERSAL 60 CM	KRONA	6,83	819,60
11	UND	300	ESPUD PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO - 24 X 20 X 7CM COM DIÂMETRO 28MM	KRONA	5,85	1.755,00
12	UND	100	GRELHA PARA RALO 100MM - EM PVC	FORTLEV	3,90	390,00
13	UND	60	GRELHA PARA RALO 150MM - EM PVC	FORTLEV	4,53	271,80
14	UND	600	ADESIVO PLASTICO PARA PVC 75 G	POLYTUBES	6,47	3.882,00
15	UND	80	LUVA SOLDAVEL 60MM - EM PVC	KRONA	18,04	1.443,20
16	UND	600	PARAFUSO CASTELO P/ VASO C/ BUCHA 10 LATÃO (KIT COM 2)	LETEL	7,31	4.386,00
17	UND	80	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE "400" GR (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS)	TIGRE	20,14	1.611,20
18	UND	450	PLUG ROSCA EXTERNA 1/2MM - EM PVC	KRONA	0,97	436,50
19	UND	80	PLUG ROSCA EXTERNA 3/4MM - EM PVC	KRONA	1,66	132,80
20	UND	150	RALO SIMPLES 100MM - EM PVC	ASTRA	6,53	979,50

9



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
14 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 49

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



21	UND	300	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20MM, COM CORPO DIVIDIDO	KRONA	5,85	1.755,00
22	UND	500	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25MM, COM CORPO DIVIDIDO	KRONA	6,76	3.380,00
23	UND	120	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32MM, COM CORPO DIVIDIDO	KRONA	9,75	1.170,00
24	UND	120	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50MM, COM CORPO DIVIDIDO	DOCOL	17,66	2.119,20
25	UND	25	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 "	DOCOL	78,06	1.951,50
26	UND	25	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 "	ÁGUIA METAIS	156,12	3.903,00
27	UND	25	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4	ÁGUIA METAIS	44,80	1.120,00
28	UND	25	REGISTRO PRESSAO BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2 "	ÁGUIA METAIS	46,83	1.170,75
29	UND	25	REGISTRO BRUTO PRESSAO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 "	ÁGUIA METAIS	51,71	1.292,75
30	UND	250	VALVULA METAL 7/8	ÁGUIA METAIS	24,48	6.120,00
31	UND	120	VALVULA PLASTICA SEM LADRÃO LONGA 1"	KRONA	5,85	702,00
32	UND	110	VEDA ROSCA 15X50M	POLYFITA	2,91	320,10
33	UND	80	VEDA ROSCA 24X50M	POLYFITA	4,19	335,20
34	UND	350	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1"	KRONA	5,22	1.827,00
35	UND	280	VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2 X 1.1/2", SEM ADAPTADOR	LUCONI	15,51	4.342,80
VALOR TOTAL						RS 75.336,00

LOTE 13 ELICARLOS GONÇALVES BALTAZAR LTDA

Lote 13						
Item	Descrição Produto	Und	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO ESGOTO 100MM - EM PVC	und	800	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
2	JOELHO ESGOTO 150MM - EM PVC	und	450	KRONA	R\$ 42,90	R\$ 19.305,00
3	JOELHO ESGOTO 200MM - EM PVC	und	100	KRONA	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
4	JOELHO ESGOTO 40MM - EM PVC	und	600	KRONA	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
5	JOELHO ESGOTO 50MM - EM PVC	und	800	AMANCO	R\$ 3,45	R\$ 2.760,00
6	JOELHO ESGOTO 75MM - EM PVC	und	300	AMANCO	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
7	JOELHO L/R 25X1/2 AZUL BUCHA LATÃO	und	450	KRONA	R\$ 6,13	R\$ 2.758,50
8	JOELHO SOLDAVEL 20MM - EM PVC	und	450	KRONA	R\$ 0,75	R\$ 337,50
9	JOELHO SOLDAVEL 25MM - EM PVC	und	3500	KRONA	R\$ 1,15	R\$ 4.025,00
10	JOELHO SOLDAVEL 32MM - EM PVC	und	1000	KRONA	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
11	JOELHO SOLDAVEL 50MM - EM PVC	und	900	AMANCO	R\$ 6,49	R\$ 5.841,00
12	JOELHO SOLDAVEL 60MM - EM PVC	und	80	KRONA	R\$ 30,89	R\$ 2.471,20
13	LUVA L/R 25X1/2 AZUL BUCHA LATÃO	und	300	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
14	LUVA L/R 25X1/2 MARROM - EM PVC	und	2000	KRONA	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
15	LUVA L/R 25X3/4 MARROM - EM PVC	und	180	KRONA	R\$ 2,48	R\$ 446,40

10



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
14 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 49

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



16	LUVA SOLDAVEL 20MM - EM PVC	und	500	KRONA	R\$ 0,68	R\$ 340,00
17	LUVA SOLDAVEL 25MM - EM PVC	und	850	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 1.011,50
18	LUVA SOLDAVEL 32MM - EM PVC	und	600	KRONA	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
19	LUVA SOLDAVEL 50MM - EM PVC	und	350	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 3.815,00
VALOR TOTAL						R\$ 72.286,10

LOTE 14 JULIANA SANTOS COIMBRA-MEI

LOTE 14

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	450	BLUKIT	REPARO CAIXA ACOPLADA ENTRADA, UNIVERSAL, COM KIT VEDANTE, ACIONADOR, CORRENTE, OBTURADOR ANEL E PARAFUSOS	R\$ 57,89	R\$ 26.050,50
2	UND	350	BLUKIT	REPARO CAIXA ACOPLADA SAÍDA, UNIVERSAL, COM KIT VEDANTE, ACIONADOR, CORRENTE, OBTURADOR ANEL E PARAFUSOS	R\$ 49,98	R\$ 17.493,00
3	UND	200	KRONA	SIFÃO DUPLO CORRUGADO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 320MM MÍNIMO A 730MM	R\$ 16,68	R\$ 3.336,00
4	UND	90	TIGRE	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1,1/2 " SIFÃO UNIVERSAL CORRUGADO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 320MM	R\$ 41,89	R\$ 3.770,10
5	UND	500	TIGRE	SIFÃO UNIVERSAL CORRUGADO, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 320MM MÍNIMO A 730MM MÁXIMO	R\$ 6,87	R\$ 3.435,00
6	UND	45	PISAFIX	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	R\$ 68,18	R\$ 3.068,10
7	UND	350	FORTLEV	TE ESGOTO, 90° 100MM - EM PVC	R\$ 14,23	R\$ 4.980,50
8	UND	350	FORTLEV	TE ESGOTO, 90° 100X50 - EM PVC	R\$ 21,59	R\$ 7.556,50
9	UND	250	FORTLEV	TE ESGOTO, 90° 100X75 - EM PVC	R\$ 16,12	R\$ 4.030,00
VALOR TOTAL						R\$ 73.719,70

LOTE 15 JULIANA SANTOS COIMBRA-MEI



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



LOTE 15

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	150	FORTLEV	TE ESGOTO, 90° 200MM - EM PVC	R\$ 203,00	R\$ 30.450,00
2	UND	250	FORTLEV	TE ESGOTO, 90° 40MM - EM PVC	R\$ 4,49	R\$ 1.122,50
3	UND	450	FORTLEV	TE ESGOTO, 90° 50MM - EM PVC	R\$ 8,54	R\$ 3.843,00
4	UND	150	FORTLEV	TE ESGOTO, 90° 75MM - EM PVC	R\$ 11,12	R\$ 1.668,00
5	UND	450	FORTLEV	TE SOLDAVEL, 90° 20MM - EM PVC	R\$ 1,44	R\$ 648,00
6	UND	600	FORTLEV	TE SOLDAVEL, 90° 25MM - EM PVC	R\$ 1,94	R\$ 1.164,00
7	UND	450	FORTLEV	TE SOLDAVEL, 90° 32MM - EM PVC	R\$ 5,37	R\$ 2.416,50
8	UND	250	FORTLEV	TE SOLDAVEL, 90° 50MM - EM PVC	R\$ 7,07	R\$ 1.767,50
9	UND	60	FORTLEV	TE SOLDAVEL, 90° 60MM - EM PVC	R\$ 41,77	R\$ 2.506,20
10	UND	120	FORTLEV	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO	R\$ 56,88	R\$ 6.825,60
11	UND	120	FORTLEV	TORNEIRA DE METAL PARA PIA 23CM 1/2"	R\$ 58,63	R\$ 7.035,60
12	UND	60	PERFLEX	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE AGUA, 3/4", COM HASTE (PADRAO POPULAR)	R\$ 8,82	R\$ 529,20
13	UND	350	PERFLEX	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2" COM HASTE METALICA E BALÃO PLASTICO	R\$ 7,95	R\$ 2.782,50
14	UND	100	FORTLEV	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATÓRIO, RETA, 23CM COM PRESSÃO ATÉ 400 KPA	R\$ 10,73	R\$ 1.073,00
15	UND	100	FORTLEV	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA 18CM	R\$ 9,60	R\$ 960,00
16	UND	250	FORTLEV	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA	R\$ 4,41	R\$ 1.102,50
17	UND	120	FORTLEV	TUBO DESCARGA PADRÃO - EM PVC	R\$ 14,69	R\$ 1.762,80
18	UND	90	FORTLEV	VÁLVULA METAL 3/4	R\$ 31,39	R\$ 2.825,10
19	UND	200	FORTLEV	ADAPTADOR CURTO 25X3/4	R\$ 1,16	R\$ 232,00
20	UND	150	FORTLEV	ADESIVO PLASTICO PARA PVC 175G	R\$ 7,34	R\$ 1.101,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
14 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 49

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



2 1	U N D	100	FORTLEV	TORNEIRA AUTOMATICA	LAVATÓRIO	R\$ 33,34	R\$ 3.334,00
2 2	U N D	50	FORTLEV	TORNEIRA BOIA CAIXA D'AGUA		R\$ 9,02	R\$ 451,00
VALOR TOTAL							R\$ 75.600,00

LOTE 15 – R\$ 75.600,00 (SETENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)

LOTE 16 ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME

LOTE 16						
ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	150	TUBO ESGOTO 40MM - EM PVC	Krona	R\$ 28,93	R\$ 4.339,50 quatro mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
2	UND	600	TUBO ESGOTO 50MM - EM PVC	Krona	R\$ 55,03	R\$ 33.018,00 trinta e três mil e dezoito reais
3	UND	300	TUBO ESGOTO 75MM - EM PVC	Krona	R\$ 86,22	R\$ 25.866,00 vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais
VALOR TOTAL						R\$ 63.223,50 sessenta e três mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL (Lotes 2,3 e 16): R\$ 214.467,70 (duzentos e quatorze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta centavos).

LOTE 17 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA

LOTE 17

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	U N D	1000	KRONA	TUBO SOLDAVEL 20MM	R\$ 14,88	R\$ 14.880,00
2	U N	800	KRONA	TUBO SOLDAVEL 32MM	R\$ 54,52	R\$ 43.616,00
VALOR TOTAL						R\$ 58.496,00

LOTE 17 – R\$ 58.496,00 (CINQUENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



LOTE 18
ELICARLOS GONÇALVES BALTAZAR LTDA

LOTE 18

Item	Descrição Produto	Und	Quantidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO SOLDAVEL 50MM	und	600	KEP	R\$ 72,85	R\$ 43.710,00
2	TUBO SOLDAVEL 25MM	und	1500	KEP	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
Valor Total						R\$ 70.710,00

LOTE 19
MOZART PINA DANTAS-ME

LOTE 19						
ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	M²	1500	PISO PORCELANATO ANTI DERRAPANTI (GRANILHADO) TIPO 'A', TAMANHO APROXIMADO MINIMO 46x46 - COR A DEFINIR	TECNOGRES	R\$ 50,30	R\$ 75.450,00
VALOR TOTAL						R\$ 75.450,00

Os proponentes vencedores deverão aceitar/assinar o Pedido de Compras e/ou instrumento equivalente ou assinar o contrato ou ata dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados do comunicado do resultado da publicação deste pregão, que será publicado no Diário Oficial do Município de Andaraí, e enviado no email fornecido pelo mesmo.

Andaraí-Ba, 14/03/2024.

Wilson Paes Cardoso
Prefeito Municipal